
�

 
Deliberazione del Commissario Straordinario 

 
n.  227   del registro 

 

OGGETTO:  Approvazione del “Regolamento per l’affidamento e il mutamento degli incarichi 
dell’IRCCS Giovanni Paolo II di Bari - Area Medica”. 

 
L’anno 2011, il giorno   DIECI  del mese di  MAGGIO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, 

già Ospedale Oncologico,  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 10 del 07.07.2010; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010; 

sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Relazioni Sindacali e su proposta dell’Area Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 
�

�

Premesso che in data 07 (sette) aprile 2011, a seguito del rituale percorso di esame e confronto condotto in sede di 
Delegazione Trattante, la Parte pubblica e la Parte sindacale dell'Area IV della Dirigenza del ruolo "medico" hanno 
definitivamente approvato il “Regolamento per l'Affidamento ed il mutamento degli incarichi della Dirigenza Medica”; 
 
Visto che il Regolamento di che trattasi è contenuto, in originale e nel suo complesso, nel Verbale dell'Incontro sindacale 
del 07.04.2011 ed è qui allegato nella stesura finale a costituire parte integrante del presente Provvedimento; 
 
Considerato che si può procedere alla approvazione del Regolamento; 
 
Sentito il parere favorevole dei Direttori Scientifico,  Sanitario e Amministrativo; 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi specificati in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1) formalizzare l'approvazione avvenuta addì 07.04.2011 tra le Parti negoziali del “Regolamento per l'Affidamento ed il 
mutamento degli Incarichi della Dirigenza Medica”, qui allegato; 

2) precisare che l’applicazione del Regolamento qui approvato è subordinata all'adozione dell’Atto di Organizzazione in 
via di rielaborazione; 

3) precisare, altresì, che il medesimo Regolamento sostituisce ogni precedente regolamentazione aziendale in materia;  

����������������	
����

������������

��������������������������������������������
�������������������������������������������������������
������������������������� �!"#$%�&����

�

�

�



4) dare mandato all’Area Gestione Tecnica di volere provvedere alla pubblicazione sul sito web aziendale del 
Regolamento in questione, all’apposita sezione “Regolamenti aziendali”; 

5) dare atto che regolamento in questione  non comporta spese; 

6) la presente deliberazione sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio sindacale e 
alle OO.SS. di settore a cura dell’Ufficio Relazioni Sindacali, AGRU. 

 
Responsabile procedimento ex L. 241/90 

f.to: dott.ssa Stefania Volpe 
 

IL DIRETTORE  
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

f.to: Dr. Claudio Guerra 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 

 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
                                                Il Dirigente 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  11.05.2011  al   in corso 
 
 Bari,   11.05.2011 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 

 


